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193
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195

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

De la Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Instituciones Colaboradoras

Sitios Patrimonio Mundial

Fundacion Salvador Allende -
Fortalecimiento Archivo
A Otras Entidades Publicas

Acciones culturales complementarias

Centro Nacional del Patrimonio
Mundial

Fomento y Desarrollo del Patrimonio
Nacional

Sistema Nacional de Patrimonio
Material e Inmaterial

194.460
194.460
194.460

194.460

1.242.495

50.000
50.000

-50.000
-50.000

55.900
55.900
92.597
92.597

-49.988

198.485

198.485

-2.137.000
-2.137.000

-1.290.529
-1.290.529

-265.292
-219.775



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0186_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0350_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0467_TR.pdf
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Denominacion
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N° 225
07-03-2020

N° 186
16-03-2020

N° 259
11-03-2020
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002
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006

007
34

Fomento y Difusion del Arte y las
Culturas de Pueblos Indigenas
A Organismos Internacionales

A Organismos Internacionales
INTEGROS AL FISCO
Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informéticos
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Fondo de Mejoramiento Integral de
Museos
Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045

A Otras Entidades Publicas

Programa de Mejoramiento Integral de
Bibliotecas Publicas

Fondo de Mejoramiento Integral de
Museos

Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045

SERVICIO DE LA DEUDA

1.242.495

1.629.368

1.629.368
-1.629.368

-1.629.368

-805.462

-14.551
-708.455
-21.546
-33.208
-27.702



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0186_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0350_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0467_TR.pdf
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290301 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 225 N° 186 N° 259 N° 358 N° 350 N° 467
07-03-2020 16-03-2020 11-03-2020 09-04-2020 26-03-2020 13-04-2020
07 Deuda Flotante 1.242.495
35 SALDO FINAL DE CAJA -2.137.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0186_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0350_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0467_TR.pdf
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290301 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL
Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 693 N° 990 N° 1068 N° 1376 N° 1481 N° 1589
12-05-2020 06-07-2020 22-07-2020 14-09-2020 03-11-2020 14-10-2020
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
005 | De la Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL -4.522.814 -1.772.098 157.845 1.450.792
01 Libre -4.522.814 -1.772.098 157.845 1.450.792
15 SALDO INICIAL DE CAJA 200.000
21 GASTOS EN PERSONAL -1.107.552 357.845 1.450.792
22 BIENES Y SERVICIOS DE -500.000 -67.836
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.155.000
01 Al Sector Privado -80.000
210 | Instituciones Colaboradoras
223 | Sitios Patrimonio Mundial -80.000
270 | Fundacioén Salvador Allende -
Fortalecimiento Archivo
03 A Otras Entidades Publicas -1.075.000
192 | Acciones culturales complementarias -575.000
193 | Centro Nacional del Patrimonio -12.000
Mundial
194 | Fomento y Desarrollo del Patrimonio -198.000
Nacional
195 | Sistema Nacional de Patrimonio -140.000

Material e Inmaterial



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1068_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1589_TR.pdf
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290301 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 693 N° 990 N° 1068 N° 1376 N° 1481 N° 1589
12-05-2020 06-07-2020 22-07-2020 14-09-2020 03-11-2020 14-10-2020
196 | Fomento y Difusion del Arte y las -150.000
Culturas de Pueblos Indigenas
07 A Organismos Internacionales
001 | A Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO 67.836
99 Otros Integros al Fisco 67.836
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -528.000
FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros -528.000
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informéticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION -830.022 -142.938
02 Proyectos -830.022 -142.938
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -402.240 -1.772.098
01 Al Sector Privado -116.000 -1.390.756
001 | Fondo de Mejoramiento Integral de -116.000
Museos
002 | Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045 -1.390.756
03 A Otras Entidades Publicas -286.240 -381.342
005 | Programa de Mejoramiento Integral de -140.000
Bibliotecas Publicas
006 | Fondo de Mejoramiento Integral de -120.240
Museos
007 | Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045 -26.000 -381.342
34 SERVICIO DE LA DEUDA 142.938



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1068_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1589_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 21:31:44
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 6
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N° 693 N° 990 N° 1068 N° 1376 N° 1481 N° 1589
12-05-2020 06-07-2020 22-07-2020 14-09-2020 03-11-2020 14-10-2020
07 Deuda Flotante 142.938

35

SALDO FINAL DE CAJA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1068_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1589_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1612
19-10-2020

N° 1921
20-11-2020

N° 2038
04-12-2020

N° 2303
24-12-2020
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195

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

De la Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Instituciones Colaboradoras

Sitios Patrimonio Mundial

Fundacioén Salvador Allende -
Fortalecimiento Archivo
A Otras Entidades Publicas

Acciones culturales complementarias

Centro Nacional del Patrimonio
Mundial

Fomento y Desarrollo del Patrimonio
Nacional

Sistema Nacional de Patrimonio
Material e Inmaterial

-50.000

50.000

-28.000
-28.000

56.900
56.900
362.239
362.239

-66.701

485.840

485.840

215.000
215.000

450.305
-190.305

-45.000

-45.000

-5.000

-40.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1921_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2303_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1612
19-10-2020

N° 1921
20-11-2020

N° 2038
04-12-2020
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Fomento y Difusion del Arte y las
Culturas de Pueblos Indigenas
A Organismos Internacionales

A Organismos Internacionales
INTEGROS AL FISCO
Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informéticos
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Fondo de Mejoramiento Integral de
Museos
Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045

A Otras Entidades Publicas

Programa de Mejoramiento Integral de
Bibliotecas Publicas

Fondo de Mejoramiento Integral de
Museos

Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045

SERVICIO DE LA DEUDA

28.000
28.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1921_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2303_TR.pdf
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N° 1612
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07
35

Deuda Flotante
SALDO FINAL DE CAJA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1921_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2303_TR.pdf

